
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   12/06/2014     N.   108 
 
 

 

OGGETTO : 
Accertamento regolare tenuta dello schedario elettorale. 

 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  dodici, del mese di  giugno, alle ore  18 e minuti 
00,  nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  

    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  

    ROMANO Paolo  Assessore   X  

    POLLONE Lidia  Assessore   X  

    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  

    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott. Giovanni Di Rosario   la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Accertamento regolare tenuta 
dello schedario elettorale. 
 
Il Sindaco  Ugo Baldi così relaziona: 
 

Visto l’art. 6 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223, che dà mandato alla Giunta Comunale di 
verificare, quando lo ritiene opportuno, e in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, la regolare 
tenuta dello schedario elettorale; 
 
 In conformità alle istruzioni contenute nel paragrafo 45 della Circolare del ministero 
dell’Interno, n. 965/Ms del 18 maggio 1967; 
 
 Previo accertamento sulla regolare tenuta dello schedario elettorale; 
  

Vista la Legge n. 270/2005 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale  

Propongo pertanto che la Giunta Comunale  

 

      D E L I B E R I 

quanto segue: 

1. Si dà atto che:  

- i mobili occorrenti al servizio elettorale hanno idonea sistemazione; 
- risulta designato secondo le prescrizioni il consegnatario dello schedario elettorale; 
- tutte le variazioni ed annotazioni da apporsi sulle liste elettorali e allo schedario elettorale 

vengono segnalate dagli Uffici di Stato civile e di Anagrafe; 
- tutte le variazioni ed annotazioni vengono effettuate regolarmente entro i termini prescritti. 

 
2. Si individua quale responsabile del procedimento amministrativo inerente all’oggetto, ai sensi 

della Legge 07.08.1990 n. 241, la Sig.ra Maria Lucia Migliore – Responsabile P.O. Servizi al 
Cittadino e alle Imprese. 

 
3. Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del T.U. n. 267/2000. 
 
 

IL PROPONENTE:       Il Sindaco 
       f.to Ugo Baldi 
 
 
 
IL REDATTORE:        Il Responsabile P.O.  

Servizi al Cittadino e alle Imprese 
                    f.to Maria Lucia Migliore  
 
 
 
VISTO:                    Il Segretario Generale 

                              f.to  Giovanni Di Rosario 



 

 

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Lgs. 267/2000, sulla proposta che precede vengono 
espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica:   FAVOREVOLE  
 
 
Il Dirigente Servizi Amministrativi e Legali ______f.to Guglielmo Lo Presti_______ 
 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
           Acquisito su tale proposta il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del  Decreto 
Lgs. 18/8/2000, n. 267;   
 

 Richiamati il Testo Unico della leggi di Pubblica Sicurezza; la Legge della Regione Piemonte 
n. 38 del 29 dicembre 2006; il D.Lgs. 267/2000; il vigente Statuto Comunale 

   
 
 Ad unanimità di voti favorevoli,  espressi in forma palese 
 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che 
precede. 

2. Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 
resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto Lgs. 
18/8/2000, n. 267, per consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti 
conseguenti. 

 
 

 
 
IL SINDACO: f.to Ugo Baldi 
 
 
 
 
L’ASSESSORE:f.to Paolo Romano 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE :f.to Di Rosario Giovanni 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 16/06/2014 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL DIRIGENTE DEI SERVIZI AMM.VI E 

LEGALI 

F.to Guglielmo Lo Presti  

 
 
 
 
 
 
 


